

Reparatia capitala la sala festiva a Liceului Teoretic din s. Larga, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la sala festiva a Liceului Teoretic din s. Larga, raionul
Briceni.

Valoarea de deviz 613 973 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJ				
		Total UTILAJ Inclusiv salariu				0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	24,00	13,86 13,86	332,64 332,64
2	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (se include numa manopera)	100 buc	0,24	10 647,00 10 647,00	2 555,28 2 555,28
3		Corp de iluminat 600*600	buc	24,00	350,00 0,00	8 400,00 0,00
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,00	501,49 353,43	1 002,98 706,86
5	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-FRLS-3*1.5	m	150,00	14,00 0,00	2 100,00 0,00
6	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A)-FRLS-3*2.5	m	50,00	16,00 0,00	800,00 0,00
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	2,00	1 538,27	3 076,54

1	2	3	4	5	6	7
					1 026,27	2 052,54
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A (se include numa resursa si manopera)	buc	4,00	120,28 98,28	481,12 393,12
9	10-08-019-01	Tablou distributie 6 module (se include numa resursa si manopera)	buc	1,00	113,50 31,50	113,50 31,50
10	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc	0,02	4 878,50 2 028,50	97,57 40,57
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include numa resursa si manopera)	100 buc	0,08	4 800,25 2 400,25	384,02 192,02
		<i>Total</i>	lei			19 343,65
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			1 513,09
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			521,16
		<i>Total</i>	100,00 +			21 377,90
		<i>Total</i>	100,00 +			21 377,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			4 791,44
		<i>Total</i>	100,00 +			26 169,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 570,16
		<i>Total</i>	100,00 +			27 739,50
		Total LUCRARI DE MONTARE Inklusiv salariu				27 739,50 6 304,53
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Tavan				
12	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat "Sofit"	m2	173,40	465,48 163,80	80 714,23 28 402,92
		Total Tavan Inklusiv salariu				80 714,23 28 402,92
		3.2. Pereti				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	223,83	18,21 17,01	4 076,01 3 807,41

1	2	3	4	5	6	7
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	223,83	5,19 1,89	1 161,71 423,05
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr. 4 cm)	m2	223,83	140,28 107,10	31 399,26 23 972,20
16	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	223,83	32,26 16,38	7 221,73 3 666,35
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (astuparea dolului de usa)	m2	3,57	275,70 120,34	984,25 429,60
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	223,83	26,29 12,60	5 883,53 2 820,26
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	223,83	101,81 76,86	22 788,16 17 203,60
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	223,83	42,29 34,65	9 464,98 7 755,74
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,88	149,16 93,62	1 175,35 737,73
22	CK26B	Montarea profilului de colti	m	22,50	7,06 5,04	158,85 113,40
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,88	26,29 12,60	207,13 99,29

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	231,71	5,19 1,89	1 202,57 437,91
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	231,71	44,96 34,65	10 418,17 8 028,78
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 300*200mm	buc	10,00	110,10 31,50	1 101,00 315,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				97 242,70 69 810,32
		3.3. Pardoseli				
27	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura si plinta	m2	136,85	15,18 13,86	2 077,31 1 896,68
28	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	27,37	472,00 107,10	12 918,75 2 931,33
29	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (se exclude buldozer)	m2	136,85	238,19 66,15	32 596,74 9 052,60
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	136,85	89,77 44,10	12 284,94 6 035,09
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (portelonat, antiderapanta, culoarea si design se va coordona cu Beneficiarul)	m2	136,85	379,02 157,50	51 869,04 21 553,82
32	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	18,50	69,68 31,50	1 289,00 582,75
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				113 035,78 42 052,27
		3.4. Scena				

1	2	3	4	5	6	7
33	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m	25,50	557,64 242,55	14 219,93 6 185,02
34	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	12,75	91,55 63,00	1 167,25 803,25
35	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din metal	m2	49,30	466,96 63,00	23 021,23 3 105,90
		Total Scena Inclusiv salariu				38 408,41 10 094,17
		3.5. Obiecte de tamplarie				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,58	26,48 26,48	41,84 41,84
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (750 x 2100 - 1 buc)	m2	1,58	2 336,50 51,00	3 691,67 80,58
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				3 733,51 122,42
		3.6. Diverse				
38	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	100,00	50,76 47,25	5 076,00 4 725,00
39	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	18,00	171,36 171,36	3 084,48 3 084,48
40	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare	t	18,00	22,05 22,05	396,90 396,90

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe rampa sau teren, in auto categoria 2				
41	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (moloz)	t	18,00	44,52 0,00	801,36 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				9 358,74 8 206,38
		<i>Total</i>	lei			342 493,37
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			38 085,24
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			18 119,11
		<i>Total</i>	100,00 +			398 697,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			57 811,17
		<i>Total</i>	100,00 +			456 508,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			27 390,53
		<i>Total</i>	100,00 +			483 899,42
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				483 899,42 158 688,48

		Total	lei	511 644
		TVA	20,00 %	102 329
		Total deviz: Inclusiv salariu		613 973 164 995

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)